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Аңдатпа. Қазіргі заманғы мемлекеттік басқару жүйесінде тиімділік пен 

ашықтықты арттыру өзекті міндеттердің бірі болып табылады. Мемлекеттік 

басқарудың заманауи талаптарына сәйкес, бизнес-процестерді оңтайландыру 

мен цифрландыру мемлекеттік аудит жүйесінің ашықтығы мен тиімділігін 

арттыруға ықпал етеді. Осы тұрғыда мемлекеттік органдардың бизнес-

процестерін реинжинирингтеу маңызды құрал ретінде қарастырылады. Бұл әдіс 

мемлекеттік аудиттің тиімділігін арттырып, экономикалық қауіпсіздікті 

қамтамасыз етуге ықпал ете алады. АҚШ-тың Ішкі кірістер қызметі (IRS) 

салықтық әкімшілендіру және алаяқтықты анықтау үшін жасанды интеллектті 

белсенді қолдануда. Жасанды интеллект салық декларацияларын өңдеуді 

автоматтандырып, мемлекеттік аудиторлардың қаржылық бұзушылықтарды 

анықтау жылдамдығын арттырады. Осы мақалада мемлекеттік органдардағы 

бизнес-процестердің реинжинирингі ұғымы, оның мемлекеттік аудит жүйесіне 

әсері және тиімділікті арттырудағы рөлі қарастырылады. 

Кілтті сөздер: мемлекеттік органдар, мемлекеттік аудит, бизнес-

процестердің реинжинирингі, цифрландыру, жасанды интеллект 

 

Аннотация. Повышение эффективности и прозрачности в современной 

системе государственного управления является одной из актуальных задач. 

Оптимизация и цифровизация бизнес-процессов в соответствии с современными 

требованиями государственного управления способствуют повышению 

прозрачности и эффективности системы государственного аудита. В этом 

контексте реинжиниринг бизнес-процессов государственных органов 

рассматривается как важный инструмент. Этот метод может повысить 

эффективность государственного аудита и способствовать обеспечению 

экономической безопасности. Служба внутренних доходов США (IRS) активно 

использует искусственный интеллект для налогового администрирования и 

выявления мошенничества. Искусственный интеллект автоматизирует 

обработку налоговых деклараций и увеличивает скорость, с которой 

государственные аудиторы выявляют финансовые нарушения. В данной статье 

рассматривается понятие реинжиниринга бизнес-процессов в государственных 

органах, его влияние на систему государственного аудита и роль в повышении 

эффективности. 

Ключевые слова: государственные органы, государственный аудит, 

реинжиниринг бизнес-процессов, цифровизация, искусственный интеллект 

Annotation. Improving efficiency and transparency in the modern public 

administration system is one of the most urgent tasks. In accordance with the modern 

requirements of Public Administration, optimization and digitalization of business 

processes contribute to improving the transparency and efficiency of the state audit 

system. In this context, reengineering of business processes of government agencies is 

considered as an important tool. This method can increase the efficiency of state audit 

and contribute to ensuring economic security. The US Internal Revenue Service (IRS) 

is actively using artificial intelligence for tax administration and fraud detection. 

Artificial intelligence will automate the processing of tax returns and increase the speed 

at which government auditors detect financial violations. This article discusses the 
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concept of reengineering of business processes in government agencies, its impact on 

the state audit system and its role in improving efficiency. 

Key words: government agencies, state audit, reengineering of business 

processes, digitalization, artificial intelligence 

 

Мемлекеттік органдардағы басты мәселелердің бірі – артық бюрократия 

мен тиімсіз бизнес-процестер. Құжат айналымының шамадан тыс көптігі 

мемлекеттік қызметкерлердің уақытын тиімсіз пайдалануға әкеледі, себебі олар 

маңызды шешімдер қабылдаудың орнына есеп беруге көп уақыт жұмсайды. 

Әкімшілік рәсімдердің күрделілігі мен шешім қабылдау жүйесінің көп сатылы 

болуы мемлекеттік басқарудың жеделдігіне кері әсер етеді, нәтижесінде қоғам 

мен бизнестің қажеттіліктеріне уақытылы жауап беру қиынға соғады. 

Жауапкершіліктің нақты бөлінбеуі мемлекеттік органдар арасындағы 

міндеттердің қайталануына немесе керісінше, кейбір мәселелердің назардан тыс 

қалуына алып келеді. Цифрлық технологияларды енгізу процесі кейбір салаларда 

баяу жүріп жатқандықтан, мемлекеттік қызмет көрсетудің сапасы мен 

жылдамдығы төмендеуде. Сонымен қатар, ашықтықтың жеткіліксіздігі сыбайлас 

жемқорлық тәуекелдерін арттырады, себебі күрделі рәсімдер азаматтар мен 

кәсіпкерлерді делдалдар іздеуге немесе бейресми жолдармен мәселе шешуге 

итермелеуі мүмкін. Осы мәселелерді шешу мақсатында 2022 жылғы 13 сәуірде 

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев «Мемлекеттік 

аппараттың қызметін бюрократиядан арылту жөніндегі шаралар туралы» 

Жарлыққа қол қойды [1].  Бұл жарлық мемлекеттік органдардың бизнес-

процестерін оңтайландыруға және цифрландыруға бағытталған шараларды 

қамтиды. 

Бизнес-процестерді реинжинирингтеу – ұйым құрылымын, жұмыс 

әдістерін түбегейлі қайта қарастыру арқылы тиімділікті арттыруға бағытталған 

басқару стратегиясы [2]. Бұл тәсіл мемлекеттік органдарда уақытты үнемдеуге, 

шығындарды қысқартуға және қызмет көрсету сапасын жақсартуға мүмкіндік 

береді.  

Мемлекеттік аудит тиімділігін арттыру үшін мемлекеттік органдардағы 

бизнес-процестерді жетілдіру қажет. Реинжинирингтің негізгі әсерлері: 

 



 88 

1-сурет. Реинжинирингтің негізгі әсерлері 

 

Мемлекеттік органдарда бизнес-процестерді қайта құру үшін мына 

бағыттарға назар аудару қажет: 

 
2-сурет. Мемлекеттік органдарда бизнес-процестерді қайта құру 

бағыттары 

 

Қазіргі таңда, әлемнің озық елдерінің мемлекеттік органдары өз 

қызметтерінде жасанды интеллектіні жиі қолдануда. Мысалы, Сингапур үкіметі 

мемлекеттік қызметтерді цифрландыру және ЖИ технологияларын енгізу 

бойынша әлемдегі жетекші елдердің бірі болып табылады. Олар ЖИ-ді салықтық 

әкімшілендіру, мемлекеттік қызмет көрсетулерді оңтайландыру және 

азаматтардың сұраныстарына жедел жауап беру үшін пайдаланады. Ал, АҚШ-

тың Ішкі кірістер қызметі (ІКҚ) жасанды интеллектті (ЖИ) салықтық 

әкімшілендіруді жетілдіру және алаяқтықты анықтау үшін белсенді түрде 

қолдануда. ІКҚ ЖИ технологияларын келесі бағыттарда пайдаланады: 

1) Құжаттарды цифрландыру: OCR (оптикалық таңбаны тану) 

технологиясы қағаз түріндегі салық декларацияларын сканерлеп, оларды 

автоматты түрде өңдейді. Бұл процесс деректерді енгізу кезінде жіберілетін 

қателіктерді азайтады. 

2) Салықтық алаяқтықты анықтау: ІКҚ машиналық оқыту 

алгоритмдерін пайдаланып, салық төлеушілердің декларацияларындағы заң 

бұзушылықтарды анықтайды. Үлкен деректерді талдау (Big Data analytics) 

арқылы агенттік кіріс пен шығыстар арасындағы сәйкессіздіктерді, жасырын 

кірістерді және күмәнді аударымдарды бақылайды. 

3) Аудиттің басымдықтарын белгілеу: ЖИ-дің көмегімен ІКҚ 

тәуекелдерді бағалау модельдерін әзірлеп, қай салық төлеушілерді тексеру 

қажеттігін анықтайды. Бұл ІКҚ ресурстарын тиімді пайдалануға және аса ірі 

салықтық заң бұзушылықтарды жылдам анықтауға мүмкіндік береді. 

4) Чат-боттар және виртуалды көмекшілер: ІКҚ салық төлеушілерге 

арналған автоматтандырылған көмек жүйелерін енгізіп, олардың салық 

міндеттемелері туралы ақпарат алуын жеңілдетеді. Бұл адам қызметкерлеріне 
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түсетін жүктемені азайтып, пайдаланушыларға тәулік бойы көмек көрсетуге 

мүмкіндік береді. 

5) Машиналық оқыту арқылы тексеру процестерін оңтайландыру: ЖИ 

ІКҚ-тің әртүрлі бөлімдері арасындағы деректерді сәйкестендіріп, салықтық 

ережелердің бұзылуын анықтау үшін автоматты есептер жасайды. 

6) ЖИ енгізу нәтижесінде ІКҚ аудит жүргізу уақытын қысқартты, 

салықтық алаяқтықты ертерек анықтау мүмкіндігін арттырды және салық 

төлеушілер үшін қызмет көрсетуді жетілдірді. 

 Бұл жаңашылдықтар АҚШ-тың Ішкі кірістер қызметіне адам ресурстарын 

үнемдеуіне, операциялық тиімділігін арттыруына және салықтық түсімдердің 

әділдігін қамтамасыз етуіне көмектеседі [3].  

Дамыған елдердің тәжірибесі көрсеткендей, мемлекеттік органдардың 

цифрлық трансформациясы ашықтық пен есептілікті күшейтіп, қоғам мен 

бизнестің мемлекеттік басқаруға деген сенімін арттырады. Осы технологиялар 

Қазақстандағы мемлекеттік аудит жүйесін дамыту үшін де маңызды, себебі олар 

бюджеттік шығындардың тиімділігін арттыруға, әкімшілік кедергілерді азайтуға 

және мемлекеттік қызмет көрсету сапасын жақсартуға мүмкіндік береді. 

Қорытындылай келе, мемлекеттік органдардағы бизнес-процестердің 

реинжинирингі мемлекеттік аудиттің тиімділігін арттырудың маңызды факторы 

болып табылады. Автоматтандыру, ашықтықты қамтамасыз ету және деректерді 

сапалы талдау арқылы мемлекеттік аудиттің рөлі артып, мемлекеттік басқарудың 

тиімділігі жоғарылайды. Осы бағыттағы реформалар мемлекеттік сектордағы 

экономикалық қауіпсіздікті нығайтуға ықпал етеді. 
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